
Hedmark Sau og Geit    
 

Styremøte 

Tid: 26.09.23 

Sted: Teams 

Til stede  

Per Joar Os Nesthun 

Jon Gunnar Karterud 

Erling Birger Semmingsen 

Thea Mostue 

Agnete Fauskrud 

Sak 1. Rogalandstur 

Som følger av at planlagt tur til Rogaland ble avlyst grunnet været «Hans», er turen blitt utsatt. til 

24-26 oktober.   

Foreløpige deltakere fra Hedmark, Erling Birger, Thea, Per Joar, Jon Gunnar,   

Det blir faglig innhold, hvor vi skal på forskjellige fjøsbesøk, og se hvordan det driftes i Rogaland. Det 

blir også felles styremøte med Rogaland og Oppland.   

Felles styremøtesaker: 

økonomi i fylkeslag og NSG,  

drift av laget,  

medlemsverving 

Agnete etterspør Jon Iver om deltakelse på turen.  

HSG tar med 7 eksemplarer av «Småfehold i Nord Østerdalen» og tilsvarende med 75 års 

jubileumshefte fra Tynset som vertsgave. 

Sak 2. Ledersamling 

Ledersamling er planlagt 04.11 på Rena, med påfølgende tur for styret opp til Telstad. Der skal det gås 

igjennom dokumenter tilhørende HSG som skal sorteres og arkiveres, og kjøres et styremøte.   

Agnete undersøker mulig møtelokale på Rena, og tidspunkt for ledersamling blir 11.00-15.00. 

Per Joar undersøker om Håvard Helgeland har anledning til å ta turen.  

Foreløpig tema blir: Kjøttforbruk i tiden fremover 

Mtp nedgang i salg av kjøtt, og nye kostholdsråd ol. Så kjennes det på usikkerheten rundt dette. Vil 

det bli noen merkbar forskjell for oss som produsenter? Til å ta opp følgende tema undersøker vi med 

Ole Nikolai Skulberg i Totalmarked Nortura, og Marthe Lang Ree fra markedsrådet i NSG.  

Forespørre møtelokale m/pris, Rena: Agnete 

Forespør Håvard: Per Joar 

Forespør Marthe: Per Joar  

Forespør Ole Nikolai: Erling Birger 

Antall pers,ca: 25 

Sende ut info om at ledersamling kommer med mer detaljert program senere: Agnete 

 



Markedssituasjon nå, og senere  

Kjøtt i skole? 

 

 

Sak 3. Eventuelt 

-Styret ytrer ønske om å ta i bruk vara mer aktivt når det er behov, og informere i større grad så de 

kan holde seg oppdatert på hva som skjer i styret. Økonomien gjør det vanskelig å kjøre fysiske 

styremøter med varamedlemmer, men det kan tas sikte på å informere i større grad. 

-Som et mulig innlegg under årsmøte for 2023 foreslås det et innlegg med Anders Nordstad. 

 

-Jon Gunnar tar opp tap av lam i forbindelse med levering i lammering. Ved oppstalling over natt, og 

det skjer skade/død som følge av stanging eller lignende. Hvem skal ta kostnaden ved det? Oppstaller, 

produsent eller Nortura? Nortura sparer penger på at de henter dyr samlet, og det bør være en liten 

kost for Nortura å erstatte dette.  

Ta med dette på styremøte i felleskap med OSG og RSG hvordan dette blir praktisert ellers.  

-Det er kommet tilbakemelding fra medlemmer om ønske med en tur på Staur for å se på 

seminværer. Per Joar tar kontakt med Martin Glørsen for å se på eventuelle datoer som kan passe.   

-Erling Birger har vært i dialog med Statsforvalteren v/Ståle Sørensen ang tap av lam som ikke går til 

rovvilt. Interessant og lærerikt om HSG kunne fått til et prosjekt i et potensielt område hvor det blir 

sett nærmere på dødsårsak ved hjelp av obdusering. Ståle har gitt utrykk for at det kan være mulig å 

få støtte via Stasforvalteren. Erling Birger stiller sitt beitelag til disposisjon for et eventuelt prosjekt. Ta 

opp dette mer spesifikt på neste styremøre. 

-Erling Birger foreslår å utarbeide en «Gjerdeguide».  

Et gjentakende problem i beiteområder er gjerdehold, og det skulle vært utarbeidet et skriv rundt 

dette. Det bør være mulig å få tilskudd fra «tiltak i beiteområder». Det må budsjetteres og 

bestemmes for åssen type utforming dette skal ha. I form av infoplansje, hefte, eller annet.  

Vi kan forespørre OSG om de vil delta i arbeidet. 

Thea: Innspill fra medlemmer om det kan være mulig å ta en kveld med info rundt den nye 

hundeloven, og tiltak ved hundeskader. Hva gjør vi ved hundeangrep, hva kan vi som beitebrukere 

gjøre, hva har vi tillatelse til å gjøre. Hvordan gjøres det med erstatning, og bør vi anmelde? Kan eier 

av løshund bruke noe form for forsikring for å få dekket erstatningsoppgjøret, som igjen sikrer 

beitebruker økonomisk?  

Jevnt over oppleves det skader som følger av løshunder, og det er vanskelig å vite hvordan man som 

beitebruker skal håndtere situasjonen, og det er stadig et spørsmål om hva man lov til å gjøre og ikke. 

 

Per Joar, Thea og Agnete arrangerer et kort møte med lokallagene i nedre del av Hedmark. 

Stange/Romedal, Løten/Vang, Odal, Elverum og Ringsaker, inkludert Martin Mostue som 

rovdyrkontakt i sitt lokallag.  

Hører etter innspill og andre tanker, og samarbeider om program for møte. 

Vi ser for oss møte i januar måned, på Rudshøgda med HSG som arrangør. Kveldsmøte med kaffe og 

no å biteti. 

 



Forespør Johnny Mathisen og Eira Næsje for å informere om den nye hundeloven. 

Foreløpig plan er at Thea Mostue kjører innledning på møte med problematikken de har hatt rundt 

hundeskader nå i sommer, og hvordan de har opplevd dette. 

Agnete setter opp et møte 13.10, kl 20.00 med de andre lokallagene.  

Jorunn Egner, Ingeborg Hoelstad Hellem, Hans Skårholen, Britt Gran, Per Jonas Mobråten, Per Joar 

Nesthun, Agnete Fauskrud, Thea Mostue, Martin Mostue 


